
REG. INT. N. D5-579-2023  DETERMINAZIONE N.4637 DEL 11/12/2023 
OGGETTO: "BANDO 2021 - SPORT MISSIONE COMUNE" ADEGUAMENTO NORMATIVO AREA DI GIOCO DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO "ARAVECCHIA" – (CUP E64H20001430004 - CIG. A02734761A) - NOMINA DEL SEGGIO DI GARA.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE 
SERVIZIO SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 

SVILUPPO ECONOMICO 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  4637 del 11/12/2023     
 
OGGETTO: "BANDO 2021 - SPORT MISSIONE COMUNE" ADEGUAMENTO NORMATIVO 
AREA DI GIOCO DELL'IMPIANTO SPORTIVO "ARAVECCHIA" – (CUP E64H20001430004 - CIG. 
A02734761A) - NOMINA DEL SEGGIO DI GARA. 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 

• con D.D. n. 4157 del 13/11/2023  è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento dei lavori 
in oggetto mediante procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 50 comma 1 del Decreto 
legislativo n. 36 del 2023, previa consultazione di cinque operatori economici individuati tramite 
consultazione degli elenchi MePA, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 
50, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, da attuarsi mediante RdO su MePA; 

• con D.D. n. 4304 del 22/11/2023, a seguito di riscontro di alcuni refusi è stata aggiornata la 
Determinazione di cui al punto precedente, con la conseguente riapprovazione degli elaborati di 
progetto e del quadro economico; 

CONSIDERATO che: 

• entro il termine stabilito  sono pervenute n. 2 (due) offerte, come risulta dall’elenco degli 
Operatori Economici partecipanti estratto dalla Piattaforma Telematica e-procurement MePA 
– stampa del 11/12/2023, agli atti di settore; 

• è necessario procedere sia alla nomina del Seggio di Gara per gli adempimenti riguardanti la 
verifica della documentazione amministrativa e lo svolgimento delle sedute pubbliche, sia alla 
nomina del Seggio di Gara per la valutazione dell’offerta economica; 

RITENUTO di provvedere in merito nominando i seguenti componenti del Seggio di Gara: 

• arch. Lea Paola Enrico, Responsabile di Progetto: Arch. Lea Paola Enrico, Presidente; 

• dott.ssa Alessandra Raina, istruttore amministrativo del Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza 
Territoriale, Componente; 



REG. INT. N. D5-579-2023  DETERMINAZIONE N.4637 DEL 11/12/2023 
OGGETTO: "BANDO 2021 - SPORT MISSIONE COMUNE" ADEGUAMENTO NORMATIVO AREA DI GIOCO DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO "ARAVECCHIA" – (CUP E64H20001430004 - CIG. A02734761A) - NOMINA DEL SEGGIO DI GARA.

• Sig.ra Maria Antonietta Birolo, funzionario amministrativo del Settore Edilizia, Ambiente e 
Sicurezza Territoriale, Componente con funzioni di segretario verbalizzante; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative 
all’acquisizione di beni, servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici, approvato con 
D.C.C. n. 68 del 19.05.2016; 

VISTO altresì l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

1) DI NOMINARE il Seggio di Gara riferito alla procedura di cui in oggetto, composto da: 

 arch. Lea Paola Enrico, Responsabile di Progetto: Arch. Lea Paola Enrico, Presidente; 

 dott.ssa Alessandra Raina, istruttore amministrativo del Settore Edilizia, Ambiente e 
Sicurezza Territoriale, Componente; 

 Sig.ra Maria Antonietta Birolo, funzionario amministrativo del Settore Edilizia, Ambiente e 
Sicurezza Territoriale, Componente con funzioni di segretario verbalizzante; 

2) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 

3) DI DARE ATTO che: 

• all’intervento in oggetto sono associati i seguenti codici: CIG A02734761A – CUP 
E64H20001430004; 

• che Responsabile di Progetto è l’arch. Lea Paola Enrico, funzionario in P.O. del Settore 
Edilizia, Ambiente e Sicurezza Territoriale;  

• la presente determinazione è immediatamente esecutiva e non comporta spese a carico 
dell’Ente; 

• di dare atto che i dati relativi al presente atto saranno inseriti sul sito Internet istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

• di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 
 IL Direttore  SETTORE EDILIZIA, 

AMBIENTE E SICUREZZA 
TERRITORIALE 

(Tanese Marco) 
 



REG. INT. N. D5-579-2023  DETERMINAZIONE N.4637 DEL 11/12/2023 
OGGETTO: "BANDO 2021 - SPORT MISSIONE COMUNE" ADEGUAMENTO NORMATIVO AREA DI GIOCO DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO "ARAVECCHIA" – (CUP E64H20001430004 - CIG. A02734761A) - NOMINA DEL SEGGIO DI GARA.

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


